[image: image1.png]ok
N

администрация  ЧЕЛБАССКОго  сельского поселения

Каневского  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2014                                                                                                   № 139
станица Челбасская

О Совете по муниципальным программам при главе Челбасского сельского поселения Каневского района

В целях осуществления координации действий отраслевых (функциональных) органов администрации Челбасского сельского поселения Каневского района при подготовке предложений, направленных на разработку и реализацию муниципальных программ, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет по муниципальным программам при главе Челбасского сельского поселения Каневского района и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Совете по муниципальным программам при главе Челбасского сельского поселения Каневского района (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Челбасского сельского поселения Каневского района (Борисов) разместить настоящее постановление на официальном сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района В.В.Борисова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района

    А.В.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района
от 16.10.2014 года № 139
СОСТАВ
Совета по муниципальным программам при главе Челбасского сельского

поселения Каневского района
	Козлов
Андрей Васильевич
	-
	глава Челбасского сельского поселения Каневского района, председатель Совета;

	Борисов
Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы, начальник общего отдела администрации Челбасского сельского поселения, заместитель председателя Совета;

	Лупарь
Валентина Михайловна
	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Челбасского сельского поселения, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Гальченко
Наталья Владимировна
	-
	начальник  финансово-экономического отдела администрации Челбасского сельского поселения;

	Завгородний
Александр Владимирович
	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Челбасского сельского поселения;

	Кривощекова
Елена Николаевна
	-
	ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации Челбасского сельского поселения;

	Кострова
Светлана Митрофановна
	-
	инженер-землеустроитель администрации Челбасского сельского поселения;

	Теркун
Ольга Владимировна
	-
	председатель Совета Челбасского сельского поселения Каневского района;

	               2

	Червоненко

Екатерина Михайловна
	-
	делопроизводитель администрации Челбасского сельского поселения;

Ведущий специалист общего отдела
администрации Челбасского сельского
поселения Каневского района

     А.В.Завгородний
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Челбасского сельского поселения Каневского района
от 16.10.2014 года № 139
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по муниципальным программам при главе Челбасского сельского поселения Каневского района
1. Совет по муниципальным программам при главе Челбасского сельского поселения Каневского района (далее - Совет) является постоянно действующим консультативным органом.
2. Совет руководствуется в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Совета являются:
рассмотрение предложений, направленных на разработку и реализацию муниципальных программ;
рассмотрение информации об оценке планируемой эффективности муниципальной программы;
принятие решения о целесообразности разработки муниципальных программ;
оценка результативности реализации муниципальных программ.
4. В соответствии с указанными задачами в пункте 3 настоящего Положения Совет осуществляет следующие функции:
рассматривает предложения и определяет целесообразность разработки муниципальных программ;
осуществляет анализ оценки эффективности и результативности реализации муниципальных  программ, проведенной координаторами программ;
рассматривает предложения и определяет целесообразность изменения сроков  реализации муниципальных программ.
5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
запрашивать в установленном порядке у отраслевых (функциональных) органов администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
заслушивать на своих заседаниях исполнителей муниципальных программ.
6. Председатель Совета осуществляет общее руководство Советом и несет ответственность за выполнение возложенных на него задач.
7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Заседания Совета проводит председатель Совета или в случае его отсутствия - его заместитель.
8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Совета.
9. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Совета или его заместитель, председательствовавший на заседании.

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Совета.

Решения Совета доводятся до заинтересованных лиц в виде выписок из протоколов заседаний Совета.
Решения Совета, принимаемые в пределах его компетенции, в соответствии с действующим законодательством обязательны для исполнения отраслевыми (функциональными) органами администрации Челбасского сельского поселения Каневского района.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет финансово-экономический отдел администрации Челбасского сельского поселения Каневского района.
Ведущий специалист общего отдела
администрации Челбасского сельского
поселения Каневского района

     А.В.Завгородний